

État comparatif des revenus et des dépenses

	Période de 8 mois - 1er janvier se terminant au 31 août				Exercice se terminant le 31 décembre		
	2025	2024			2025		
	Réalisations pour la période	Réalisations pour la période	Variation 2025 - 2024		Budget Final	Réalisations Prévues	Disponipilité
Revenus							
Taxes sur la valeur foncière	1 822 588,37 \$	1 743 187,50 \$	79 400,87 \$		1 809 062,58 \$	1 822 588,37 \$	13 525,79 \$
Taxes sur une autre base	158 199,00 \$	148 089,35 \$	10 109,65 \$		157 546,25 \$	158 199,00 \$	652,75 \$
Compensations tenant lieu de taxes	- \$	- \$	- \$		112,00 \$	112,00 \$	- \$
Transferts	432 176,21 \$	34 191,00 \$	397 985,21 \$		447 764,70 \$	432 176,21 \$	(15 588,49) \$
Services rendus	- \$	1 200,00 \$	(1 200,00) \$		1 600,00 \$	1 600,00 \$	- \$
Imposition de droits	181 071,35 \$	203 526,20 \$	(22 454,85) \$		172 750,00 \$	197 071,35 \$	24 321,35 \$
Amendes et pénalités	3 500,00 \$	363,00 \$	3 137,00 \$		2 000,00 \$	3 500,00 \$	1 500,00 \$
Intérêts	35 828,68 \$	9 257,30 \$	26 571,38 \$		30 000,00 \$	35 828,68 \$	5 828,68 \$
Autres revenus	60 029,05 \$	86 591,30 \$	(26 562,25) \$		- \$	8 000,00 \$	8 000,00 \$
Total des Revenus	2 693 392,66 \$	2 226 405,65 \$	466 987,01 \$		2 620 835,53 \$	2 659 075,61 \$	38 240,08 \$
Charges							
Administration générale	404 058,12 \$	431 006,66 \$	(26 948,54) \$		641 365,13 \$	600 364,95 \$	41 000,18 \$
Sécurité publique	451 713,95 \$	452 411,30 \$	(697,35) \$		467 089,00 \$	451 713,95 \$	15 375,05 \$
Transport	608 440,10 \$	506 422,80 \$	102 017,30 \$		1 129 346,00 \$	1 116 346,00 \$	13 000,00 \$
Hygiène du milieu	195 245,26 \$	187 043,67 \$	8 201,59 \$		287 039,00 \$	308 039,00 \$	(21 000,00) \$
Santé et bien-être	- \$	(150,00) \$	150,00 \$		2 750,00 \$	2 750,00 \$	- \$
Aménagement, urbanisme et développement	84 808,93 \$	104 198,83 \$	(19 389,90) \$		177 859,00 \$	137 859,00 \$	40 000,00 \$
Loisirs et culture	17 226,07 \$	14 141,61 \$	3 084,46 \$		19 250,00 \$	50 000,00 \$	(30 750,00) \$
Frais de financement	40 957,97 \$	45 422,38 \$	(4 464,41) \$		41 142,40 \$	42 500,00 \$	(1 357,60) \$
Amortissement des immobilisations	- \$	- \$	- \$		418 974,00 \$	418 974,00 \$	- \$
Total des Charges	1 802 450,40 \$	1 740 497,25 \$	61 953,15 \$		3 184 814,53 \$	3 128 546,90 \$	56 267,63 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement avec conciliation à des fins fiscales	890 942,26 \$	485 908,40 \$	405 033,86 \$		(563 979,00) \$	(469 471,29) \$	94 507,71 \$
Conciliation à des fins fiscales							
Immobilisations	(1 469,77) \$	- \$	(1 469,77) \$		418 974,00 \$	418 974,00 \$	
Financement	(158 000,00) \$	(153 700,00) \$	(4 300,00) \$		(158 000,00) \$	(158 000,00) \$	
Affectations	(307 183,94) \$	(174 159,26) \$	(133 024,68) \$		303 005,00 \$	307 183,94 \$	4 178,94 \$
Total des conciliation à des fins fiscales	(466 653,71) \$	(327 859,26) \$	(138 794,45) \$		563 979,00 \$	568 157,94 \$	4 178,94 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	424 288,55 \$	158 049,14 \$	266 239,41 \$		- \$	98 686,65 \$	98 686,65 \$